mō mulc. qdā doc. iā hoc cōsuluerit addētes rō
hem qz cū grauati sint vñtra. l. qz ex sola cōtuma,
cia habeat tanqz cōfessi. ergo vñ cū ifamat dispē
satū: vt. d. S. pena grauior. do. Jac. bu. in qdam
sua disputatiōe vñ tenere sīrium cū enī statutum
dicat qz habeat p̄ cōfessi. ergo oēs leges loquen
tes de cōfessione vñ trahū ad istā fictiā: sicut i si
mili in ficta stipulatiōe: ut. l. i. in pn. d̄ rei vxo. ac.
t̄ in eo qz singulū semp̄ suisse in ciuitate t̄ simili. hz
vñere cōfessus ēēt ifamat: ut in hac glo. not. ergo
t̄c. Lōtrariū ego puto. pmo qz in criminalibus
cōfessus nō ē ifamat: ut. s. dixi. vñ ex ficta cōfessio
ne nō ifamat nec ex dēnatiōe ifamat. nā dā
natus nō psonaliter hz p̄ mediā psonā p̄cur. nō
est ifamat. ut. l. fur. S. qz alieno. s. e. multominus
erit ifamat iste qz nullo mō fuit i iudicio. p̄ hoc
multū facit rō dictor̄ doc. qz fuit grauat vñtra. l.
ergo t̄c. ut in. S. pena grauior. nec obstat qz di
ctū grauamē fuit circa pcessum. ergo nō iducit
dispēlationē sup ifamat ut hic: qz nō fuit circa
pcessum solū īmo circa pbatōnes t̄ p̄ gñs circa
dēnatiōe. hic vero loquitur quando fuit gra
uamen solū circa modū procedendi: de ueritate
aut̄ constabat per notariū: uel alio modo ut di
cti faciunt ad predicta que dixi in. l. ifamē. j. de
pub. iudi. ea que dixi in exbānito intelligas ni
si sit executio pene secuta in corpore. nam tunc
eset ifamat ex genere pene p̄ banc. l.

Eheredatum.

Si quis in libello. C. No.
ḡ iusta. p
batio mortis est qz aliquis intravit bellū t̄ mo
do non reperitur. ar. huius legis in fine.

De procuratoribus.

Rubrica.

C. Quidā habet sup rubrica unā glo. qz ē addi
tio p̄tinua ut in ea. Quero in quo differt p̄cura
tor a defensore. dic ut in glo. Vel dic. p̄curator
cū mādato: defensor sine mādato. Sed qrit gl. i
quo differt iste titulus a titulo mandati. dic ut i
ea. Querit glo. que est additio utrum in cōstitu
tione procuratoris posset fieri substitutio ut si ta
lis non erit procurator talis sit. t̄ respōdet qz sic
t̄ bene. dic ut i ea. t̄ qz ista glo. est additio ipam
non habeo sed eas pono.

Ex. sequenti.

C. Plurale verificatur in singulari. t̄ si statutū
dicat qz pdūt falsos testes puniāf habebit lo
cū in p̄ducente unū. t̄ titulus de neg. ges. hz lo
cū fine mandato expōso uel tacito. t̄ qz fint qz pos
fint ante litē cōtestata p̄curatorez p̄stituere. Et
qm̄ salariū promissuz impēdiat actionē mādati.

Procurator.

C. mo pōit

p̄ qd sit procurator. scđo ad qz pōt cōsti
tui p̄curator. tertio ad qd ē vñile. qz
to qz lētē p̄stitutus p̄curator. qnto per
quē cōstituāt. sexto qz cōstituāt p̄curator. septi
mo ponit de effectu cōstitutiōis procuratoris.
scđo ibi procurator autē. tertia ibi usus autē. qz
ta ibi dari autē. qnta. in. l. filius. S. i. sexta in. S. ipse
quoqz. septima in. S. procurator. t̄ de illa vñ. tra
ctat vñqz ad. l. f. t̄. Redeo igif ad p̄mū qd ē pro
curator. Examinemus istā partē. C. Quero qz
dicit aliena. dic qz in p̄p̄is nō p̄sistit mandatū
ut. l. i. in. f. j. man. C. Op. glo. ad hoc de pro
curatore in rē suā t̄ rūdet optime. scđo tñ so. vñor
ē. Scđo qro qz dixit negocia qzunqz. Rn. tan
qz vñbū generale cōplectēs seu cōprehendens

De pē
ratoribus.
Rubrica.

C. Rocu
p̄ rator.
quare
dixit. Et pro
ista materia
vide pe. d̄ an
cha. in. c. re
latuz. el scđo
de test. t̄ i. c.
.i. de lit. cōte
sta. t̄ uid. gl.
in. cle. i. d̄ re
scrip. t̄ in. l.
.iii. S. nego
cia. d̄ ne. ges.
.j. vi bon.
rap. l. alt pre
tor. S. f.

a Constituunt proeuratorum. An platus possit constitueretur procuratore ac. & etiam potente lit. cote sta. sibi inno. & doct. in c. edoceri & re scrip. & addi- no. in d. l. i. de bo. ma. 13 glo. hic contra e in d. h. si qm add gl. & bar. in. l. ne eg. C. eo.
ADDE Io- an. in addi- ad spe. in tit. de procu. h. s. l. in prim. et an executo. rea ultimaz voluntatum possint ante iste contesia eaz constitue re procurato- re vide pau- de ea. c. filio clviii.

viii.
b C Sed locatio si procuratori prominatur salarium addetur bal. in. l. i. in pe. q. C. mā. et barto. in. l. lit. C. eo.
c C Uſus au- tez. Istū tex- limita i. caſo I. cum miles .j. de alie. in di. mu. cau- ſacta. h̄z vtrā qz lect. et qd id bar. vbi ē ſingula. caſus in quo quis cogitur pſo- naliter agere uel defende- re. et in. l. i. et ibi bal. C. ve- bis qui ve- eta. impe.
d C S. iul. Ad de bar. i. l. i. de iure reip. li. xi.
e C Quero dari. AD. DE vidēdū pau. d ca. cō- fi. ccxxviii.

iudicia et negotia quecunqz. ¶ Sed ad hoc op.
glo. qz procurator potest constitui ad unum negotium: ut
j. pxi. §. Rn. et fateor qz plurale istud verificari in
uno singulari: ut j. proxi. §. de neg. ges. et l. iii. §.
negocia. et facit qz hz statutum dicat de eo qz pdixit
falsos testes in plurali: qz hz locum est in eo qz pdixit
vnus teste tam et sic de similibus. ¶ Quero quod dixit
mandato. dicit glo. qz sine mandato hz locum titulus
neg. ges. hoc est vex sine mandato expresso uel ta-
cito. de expesso habebis hic. et C. e. et j. mā. et C. mā
da. per totum. de tacito hec. j. de ope. no. nū. ti. ii. in
fi. et j. vñfru. quemad. ca. l. i. in fi. et l. ii. ¶ Itē que-
ro quod dixit dñi. dicit glo. ad differentiam tut. et cu-
ra. et publicorum administratorum qz non constituit pro-
curatore ante lit. cōte. ut. C. e. l. neqz. Ad istum op.
glo. tripliciter. primo de procuratore in re suā qz fa-
cit procuratore ante lit. cōte. ut. l. illā. C. de dona.
Sed. procurator in re suā hz tales actioes suo noīe
ut. l. cōtraria. merito sicut procurator est ante lit. cō-
te. ad exercitiū illorum. utilium actionum qz illorum dñs ē.
¶ Secundum op. de procuratore facto ad alium substitu-
endum qz non ē dñs et procuratore facit. gl. rūdet illud
vez si est sibi mandatum de certo faciendo qz tunc
dñs facere uide. Hoc. dicit idē si datuſ est sibi
mandatum de substituendo incertum per l. itē eoꝝ. §. fi-
decuriones. j. tit. i. et l. vnus ex familia. §. si de fal-
j. de le. ii. Ipse enim dñs est illū noīasse. ita tenet
Guil. et Ly. in l. qz qz. C. e. Et ē casus bodie. ex
e. c. i. li. vi. vel sustinēdo glo. possumus dicere qz
illud qd dicit dūmodo certus intelligas qz si fa-
cerē te procuratore ad substituendū ticiū et plures
ēent ticij non ualeret: ut. l. duo sunt ticij. de testa-
tu. et sic potest intelligi. j. l. p̄ima. ¶ Tertio op. ad
idē qz seruus potest substituere procuratore et tñ non est
dñs: ut. l. seruū quoqz. in pñ. j. e. dicit glo. ibi ad
negocia: hic ad iudicia. Certe malum ēēt qz hec
diffinitio solū cōprehendat procuratore ad iudic-
ia. Ideo dicit qz seruū substituit procuratore ad alia
negocia qz spectat ad eū saltē cura et sollicitudine.
simile dicimus in procuratore ad negotia qz substi-
tuuit procuratore ante lit. cōte. ut. l. si procurator. §:
. i. j. mā. qz illud qd mandat p̄tinet ad eū cura et
sollicitudine: et sic tanqz dñs mādere vñ et ei⁹ noī-
mine geris: ut. l. mādesti. j. e. et hoc est tenet doc.
in. l. qz qz. C. e. ¶ Quartuſ ad idē op. de prelatis
ecclesiis qz constituit procuratore in auē. de san.
epis. §. si qñ. tñ non sunt dñsi. gl. dicit expone ibi p-
curatore. i. sindicū. doc. nostri hoc non tenet. nam
hz ipi non sint vere dñi rex ecclesie: tñ sunt quodā
modo vñfructuarij et iō sunt dñi illius iuris: me-
rito possunt constituit procuratore noīe eorum et
suo iure: sicut videmus in patre qz est legitimus
administrator filij sui qz potest constituit procuratorē:
ut. l. i. C. de bo. ma. l. gl. ibi aliter dicat. hoc
tenet Ja. bu. et Ly. C. e. l. neqz. canoniste idē nec
curat de diversitate nominū vtrū dicat procurator
vel sindicus vel simile: ut in. c. petitio. ex. e. et
iō non bñ dicunt notarii qz dicunt talis rector eccl-
ie noīe suo et ecclie et pro suo iure qd hz in reb⁹
talis ecclie. Segitur in tex. administrat. exponit
glo. i. administrandū suscepit. et bene. et ad gratia
sine pecunia alias non ēēt mandatum sed locatio
ut. l. i. j. mā. Dicit guil. non intelligas qz si ego con-
stituerem procuratore et promitterem sibi salariū qz
ipse non sit procurator taliter qz agere ipediaſ: u-
mo agere potest et procurator est respectu eius pro
quo seu contra quē agit qz uoluntate dñi hz sed non
dicitur procurator ut oratio actio mandati inter
constitutē et procuratore sed oratio actio locatio ut
conducti vel prescriptis verbis. tex. ē no. in. l. natura
lis. §. pe. j. de prescrīp. vñ. et hoc intellige quod in ipsa

cōstitutione promittis salariū. Si hō ex postfacto promittis vel dareſ salariū tunc eēt qđam remuneratio ⁊ non impedireſ actionem māditi: ut l. ſalarium. j. man. an autem tutor vel cura- tor poſſit recipere ſalarium. dicemus. j. man. l. ſa- larium. ad predicta facit extra de fīndico. c. i. et quod ibi notatur.

Procurator. *Olo. videtur face
re differentiam in
ter procuratorem unius rei et nūcium. nā nūci
semp̄ consert uerba in personam dñi procu. nō.*

Quāuis. Glo. hic vñ dicere q̄ p̄cura.
ad vnā spēm vñ nūcius: t̄ iō
dʒ cōcipere v̄ba in personā dñi: ut. l. q̄ aut. §. fi.
.j. de cōsti. pecu. t̄ ibi plene dixi ī materia nūciij.

Usus autem. *Elo. est clara. no-
ta q̄ eo ipso q̄ quis
mittit procuratōrē uidetur nolle cōparere in iudi-
cio per se. Et per hoc dico q̄ ille q̄ mittit ad iu-
diciū procuratōrem cum mandato nō sufficien-
tē nō est amplius citandus tāq̄ uere p̄tumax. vide-
tur enim declarasse se nolle uenire de hoc tetigi-
tū. l. si finita. S. iulianus^o. de dā. infec. in. v. col.
S. f. sequenti.*

Ex. §. sequenti.

Cfuriosus qñ p absentē habeatur. & absens cōstitutus procur. recipiendo infirm uidetur habere ratum. Et an procur. datus ad diem lite non finita possit illam prosequi.

Dari autem. Hic dicitur de modo constituendi procur. C. Quid furiosus habeatur pro absente: ut l. vbi non uoce. S. furiosus de reg. iur. Breuiter vbi non requiri presentis uel absentis alijs consensu tacitus uel expressus furiosus habetur pro absente: ut l. contraria. Sed vbi absentis alijs consensu regris ut hic non habet, pro absente. Et hoc est quod dicit tex. hic in. S. furiosus. C. Quid. s. l. item. S. si ita. j. ti. i. So. ut in glo. C. Extra glo. quo utrum absens constitutus procurator recipiendo instrum videatur ratu habere mandatu. tex. est qd sic in. c. i. de pcur. in cle. C. Quero dicil hic qd pcur. pot constitui ad lit futuram. an constitutus simpliciter videatur constitutus ad lites futuras. dic. j. l. oium. C. Quero d. hic qd pcur. pot dari. vsq ad di. qd si adueniente die lies non fit finita: utru poterit ea. plequi. videtur qd sic qd procurator non pot reuocari post lit. conte. ut. j. e. l. post lit. p hoc. C. ut cause post pub. adsint tu. l. i. z. l. ita aut. S. si. j. de admi. tu. Ja. de are. distinguunt sic aut pcur. erat generaliter constitutus et tunc finito tempore pot adesse ut cam impleat: ut. d. l. i. z. d. l. ita aut. S. si. aut fuit constitutus ad unam lit et tunc aut ex parte actoris et tunc adueniente die expirat eius officium ut hic. aliud est enim in ipso mandato diem apponere. aliud post simplex mandatum et lit cote. reuocare. ar. C. d. dona. l. post pfecta. aut loquimur in procuratore ex parte rei et tunc ab ipso initio pot actor tale. pcur. non admittere quia pro talit constitutiones vel le reus actor distingueret in plures aduersarios. s. unu uno tpe aliu alio quod non pot: ut. l. i. t. h. S. si plures. iudi. so. z. l. ne in plures. j. de exerci. et sic non uidetur recte defendi: ut. l. i. j. S. i. j. qui bus ex cau. in pos. eatur.

Resens. **T**ho. quis dicitur
esse presens & quis
absens? Bic ut in glo.

Illiussami. C Filiusse pot
ratorem ad oia que ipse sine patre gere
re potest. b. d. C No. regulam qd ad ea que qd

Ceteri vetera
ni. Milites
militares ad
de bar. in. l.
militiam. C.
et io. an. in
c. in nostra
extra. e. idem
S. ual. bal. et
ange.

C Tertio
no. adde gl.
j. e. l. neq; se
mine. sed dic
ut no. in. c. fo
pice de c. e.
Inno. in. c. l.
de oblig. ad
ratio.

C Respi
unt. Iudex
ex officio po
test repellere
procuratorem
inabilitate. ad
de tex. et glo.
in. c. excepto
nem. S. si. de
excepto quo
potest repel
lere bannitum
vel excommunicatum et pu
to q. cu. hoc
cau. off. cuius
iudicis suc
cedat in locu
excep. no. po
terit supple
re ultra tem
pas excipien
di. et idem t.
I. de are. in
l. i. C. utque
dunt adiutor
e. bald. in. c.
domio guer
ram hic fini
tur lex. vbi
doce sequitur
et ad hoc no
per bar. Ad
de bald. in. l.
exceptiones.
C. de proba
sed ipsem
bar. t. contra
rium in. l. in
ter quos. S.
si silencio et ibi
vide de d. i
sec. et vid. gl.
inc. i. de ele
in. vj. quam
allegat bald. i
l. licet. i. i. i.
col. C. e. et in
anc. offerat i
m. col. de li.
cote. et i. d. l.
exceptiones.
in. ii. col.

ADDE P
iudex possit
repellere p
curatorem no
idoneus ro
consil. ix.

potes solus facere: ad ea potest solus procura
torem constituere. exempla habes in filio. Idez
in minore: ut. l. diuus. in. f. j. qui pe. tu. et ibi no.
et l. i. i. f. i. rem ra. ba. et de resti. lpo. c. ex parte. et
de re iudi. c. cum. i. et a. et ibi p canonistas. **C** Se
cundo no. q. in castrensi peculio potest filius ee
in iudicio sine consensu patris. simile in. l. miles. i
prin. de castr. pec. et sic reprobas glo. que est in
l. cum non solum. S. necessitatem de bo. que lib.
et est bodie tex. extra de iudi. c. i. li. vj.

Ipse quoq; filius. **C** Que
requiratur consensus patris q. filius agit nomi
ne alterius. glo. in. l. cu. no. soluz. S. necessitatem.
dicit q. sic q. doc. reprobant p. hunc tex. et est ca
sus bodie i. c. qui generaliter. extra. e. li. vj. et r. n.
ad. S. necessitat. q. log. q. fili. agit suo no. ie.
Inuitus **C** Op. q. isti administrato
res cogant inuiti: ut. s. tit. ii.
l. puto. et j. de mu. et ho. l. si quis magistratus.
So. aliud in procur. quod est officium volunt
arium: aliud in tutor. et curatore et administrato
re ciuitatis ut in contrario. **C** Quid in curatori
bus bonis dandis. dic q. no. dan. nisi ex ca. ut in
glo. **C** Op. de. l. no. tm. j. de ap. et l. additos. C.
de ap. so. glo. dicit ibi q. datur inuit. certe ibi h.
mandat. a. l. no. ab ho. et inuitus ipse no. cogit.
C Ultimo gl. hic recitat materia vtr. q. tacet co
sentire videatur de qua etia in. l. gaius. j. de pig.
ac. et per. v. in. c. is qui facet. extra de reg. iur. li.
v. et per. v. C. e. l. inuitus. ego plene dixi in. l. q.
dotis. j. so. ma. quam repetit.

Veterani. **C** No. q. notarii pnt esse
procuratores et ex hoc ap
paret q. milites nostri temporis qui no. habitat
in castris sed stant per plateas possunt esse pro
curatores. **C** Secundo nota q. milites militantes⁹ in castris non possunt esse procuratores et
eadem ratione nec milites celestis militie. s. dei:
ut dicit glo. et bene. **C** Tertio no. ex eo quod
dicit tex. nec si uellet aduersarius: q. iudex ex suo
officio possit talen procuratorem repellere. Et
idem puto in his omnibus que publicam utili
tatem respiciunt si a parte omittantur potest iu
dex supplere per hunc tex. cum glo. in. l. quos p
hibet. s. ti. ii. dixi. in. l. i. i. f. S. hoc autem iudicium
de d. in. se. **C** Ultimo. no. q. q. da. pnt omitti ta
cite q. no. pnt omitti expesse. simile i. iur. cal. ut
dixi. i. l. i. f. S. h. quia ueremur. C. de iur. cal. Itē
ex hoc tex. cum glo. potes habere determinatio
nem q. h. qui non potest esse aduocatus s. m. tit.
de postulan. si tamen fuerit aduocatus no. vicia
tur processus: et illud uidetur ueruz in eo q. licet
non possit esse procurator pro se: tamen pot est ee i
iudicio pro alio ut miles: sed si esset talis q. nec p
se nec pro alio possit ut seruus uel pupillus tūc
non valeret iudicium quia no. habet sua substan
tialia: ut. l. i. C. que sit lon. consue. facit. l. i. f. i. s.
qui satisda. cog.

Ex. S. sequenti.

C An si dominus procur. absente satisdedit et p
cur. postea suscipiat mandat. an possit cogi su
scipere iudicium. Et an procur. constitutus ad
agendum uel defendendum et ad soluendum
et ad satisfaciendum possit precise cogi ut soluat:
et vbi dicitur q. quis pot est precisely cogi ad factus
intellige nisi iustam causam allegat. et mandat.
datum. procuratori absente dñi finit eo reuerso.

Procuratorem. **C** Procu
ratora. pro quo
scienter dominus satisdedit cogitur precisely iudi

cium suscipere: nisi ex causa legitima excusef. b.
.d. **C** No. casum in quo quis precise cogitur ad
factum. Sed contra hoc op. j. e. l. non cogendū
.S. sabinus. glo. solvit optime quā vide et no. ba
betis etiam latius per glo. j. e. l. sed et hec. S. pre
tor. Hedes ergo q. quando dominus satisdedit
pro procuratore consentiente cogitur procura
tor presens suscipere iudicium. **C** Pone ergo
h. q. sit quotidie q. dominus in instrumento p
curationis confecto procuratore absente satisde
dit procurator postea suscepere mandatum. an
ex isto consensu cum satisfactione pcedenti pos
sit cogi suscipere iudicium. tex. habemus bodie
q. sic. extra de pro. c. i. in cle. Et sic hec glo. re
cipit duplēm limitationem dum dicit quo con
sentiente. s. tēpore satisfactionis uel postea. Itē
quod dicit dominus satisdedit intellige in iudi
cio uel extra facit insti. S. satisda. S. si uero aliq.
C Sed quero. pone in mādato dicitur facio te
procuratorem ad agendum uel ad defendēdu
z et ad soluendum et ad satisfaciendum virum
procur. cogetur precisely soluere. videtur q. no. p
istum tex. qui solum cogit precisely ad iudicium su
sciendum non ad aliud. In contrarium facit
ratio posita in glo. quia ita falleret fidem duob
si non vult satisfacere et soluere prout uenit i mā
dato sicut si non vult defendere. pro hoc uide
tex. in. d. c. i. de procur. in. cle. vbi dicit in iudicis
et in alijs negocis. Sol. solutionem et satisfactio
nem que ueniret expedienda ettra iudicium no
cogitur precisely procur. facere. quia istud q. pre
cisely cogatur est speciale in iudicis ut hic. i. si. gl.
sed si esset expedienda in iudicio q. forte fieret
executio iudicati tunc si procurator satisfacere
possit de bonis domini puto q. cogitur precisely
per. d. c. et quia est eadem ratio. sed de suo pro
curator satisfacere no cogitur. quod apparet ex le
gibus se. vbi propter incōmodum rei familiaris
i. p. procurator excusat ne precisely defendat: vt
si obuenit ei hereditas uel similia. unde no cogi
tur precisely ad aliud propter quod res sue incō
modarentur. **C** Ad scdm q. dicit glo. q. in con
tractibus extra iudicialibus no cogitur quis pre
cisely ad factum. dic plene ut dixi in. l. stipulatiōes
non dividuntur. j. de verbo. obli. **C** No. ex isto.
.S. cum istis. ll. se. q. l. i. dicat aliquem cogi pre
cisely ad aliquid. d. z. intelligi nisi iustam causam ex
cusationis allegat. **C** Ultimo vide glo. super. l.
uel hereditas. in prin. dum dicit q. ceperat ab es
se dato procuratore. No. q. quando procu
ratur propter absentiam domini finit mandat.
domino reuerso. facit. j. man. l. qui mutuam. S. h.
non ideo. et quod ibi no. dicam. j. e. l. post litem.
Ex. l. sequenti.

C An satisdatio faciat q. procur. possit precisely
compelli. Et an faciat rem non esse integrum ut
possit reuocari procur. tam expresse q. tacere.

Idefunctus. **C** Satis
datio pro
procuratore presente p̄stita facit ut mā
datum morte domini no finit. s. ecus si. p. ab
sente et ignorante. b. d. **C** Op. q. no cogatur p
cise: ut. j. e. l. no cogendū. S. sabinus. So. ut. l.
filius. in. f. s. e. **C** Secundo op. q. mandat. fin
tum morte domini re integra: ut insti. man. S. itez
si adhuc. sed hic est res integra. ergo et. So. no
est integra res propter satisfactionem. ptra hoc
est glo. j. l. proxi. ubi dicit q. satisdatio non facit
videti rem no esse integrum. et ibi glo. sol. q. vez
est q. tum ad reuocationem expressam. sec' quo
ad tacitam que sit per mortem ut hic. **C** Op. de

De procuratoribus.

I. si precedente. j.m.n. Sol. ibi satis datum fu-
it pro absente vel ipse procurator met satisde-
dit. Tria habes ergo videre. primo utrum satis-
datio faciat q̄ procura. possit precile compelli
quod dic vt. l. filius. in f. s. e. Secundo utrum
satisfatio faciat rem non esse integrum quoad
reuoationem expressam. et dic q̄ non: ut no. j. l.
proxi. Tertio utrum satisfatio faciat rem nō
esse integrum quoad reuoationem tacitam. Et
tunc distingue: aut satis dedit procura. aut domi-
nus. Et si dominus. aut procuratore consentie-
te et tunc sic. aut non: et tunc facit nō esse integrum
ut ex predictis patet. No. ergo mirabiliter hanc
.l. cuz hodie in omni instrumento contineatur
satisfatio domini s̄m formam. d. f. insti. de satis-
da. q̄ si dominus dedit postquam procura. re-
cepit instrumentum non videretur eius mandatū
reuoatum: ut. dicto. c. i. de procu. in de. Oppo.
po. dicitur hic q̄ si procura. est inscius non cogi-
tur defendere tamen stipulatio committitur. co-
tra. s. l. proxi. non soluo modo. Oppo. quan-
do mandatū continet illud quod dominus ba-
bet necesse facere non finitur morte: vt. l. fundi-
f. i. de acquir. pos. sed dominus haberet neces-
sario se defendere. ergo et. So. nō habebat ne-
cessitatem q; poterat pati missionem in possessionem:
vt. l. satis. s. de in ius vo. et. Bar.

Ex. f. sequenti.

Cautiones que debent interponi per pro-
curatorem sunt tres. et satisfare tenetur procur. de
iudicio sisti quando dominus satis dedit i instru-
mento secus quando dedit extraneos fideiussos
res. Et an procura. teneatur promittere nuda
cautione.

Qui in communī. Pro-
curator da-
tus in duplicitibus iudicij svidetur fungi parti-
bus actoris et rei ideo utriusq; satisfactionez pre-
stabit. b. d. Oppo. q̄ eo ipso q̄ est procur. ac-
toris cogitur defendere: ut. j. e. l. seruū. f. ait pre-
tor. Glo. sol. notabiliter q̄ ibi defendit ex prece-
pto legis non ex mandato hominis: et ideo. si no-
let defendere patitur penam quia non auditur
ageno. Hic uero cogeretur precise defendere si
effet satis datum s̄m predicta. Quero quid i alijs
duplicitibus iudicij. glo. dicit idem. Quero q̄
sunt iste cautions que debent interponi. certe
due. f. de rato ex parte actoris et de iudicato sol-
tuendo ex parte rei. addunt quidam tertiam scilicet
de defendendo: ut. l. seruum. f. ait pretor.
j. eo. quod gl. reprehendit: quia clausula de de-
fendendo continetur sub clausula iudicatu sol.
Ita non est verum quia cautio de defenden-
do de qua loquitur. l. seruum. f. ait pretor. intel-
ligitur de defendendo in causa reconuentiois.
clausula uero de defendendo que continetur in
stipulatione indicatum solui intelligitur de de-
fendendo in illa eadem causa in qua factus est
procura. vnde puto q̄ debeat dici q̄ triplici cau-
tione. ita etiam intelligebat do. Ja. bu. Quer-
it glo. utrum cogatur satisfare de iudicio sisti:
et dicit q̄ non postquam est satis datum iudicatu
solui sub qua continetur clausula de defenden-
do. que defensio non potest fieri nisi sistatur i iu-
dicio. vide glo. Ita glo. posset dicere uerū quā-
do dominus in satisfactione indicatum solui de-
cisset fideiussores extraneos. Sed si ipsem est
deiussit pro suo procuratore in instrumento pro-
curatorio s̄m formam insti. de satisda. f. sed ho-
die. f. se. tunc adhuc puto ipsum procura. co-
gendum satisfare de iudicio sisti. Ipse enim p̄n-

cipalis cogeretur si non possidet immobilia: vt
l. sciendum. in prin. qui satisda. cog. et modo p
suam nudam promissionem actor nibil habet
plus q̄ habet primo: et erit forte necessaria ipsi
rei principalis persona in iudicio ad responden-
dum positionibus et similibus. vnde puto pro-
cur. cogendum ad satisandum de iudicio fisti
vel ipsum dominum hoc firmare per alios fidei-
uissores q̄ per se. Posset queri an quando do-
minus satis dat pro suo procuratore procura. te-
neatur saltē promittere nuda cautione q̄ quo
per Dy. C. de satisda. l. i. et p. Dy. j. iudi. sol. sup
rubrica. et ibi tetigisti. et per Ja. de are. rem ra. ba.
l. si ad defendendum. et ibi dixi.

Aste litem. Ante lit. con-

curator libere a domino reuocari po-
stea vero non nisi causa cognita. hoc dicit. cuz. l.
se. vsq; ad l. que omnia. Oppo. q̄ post satisda-
tionem non videretur posse reuocari: ut. s. l. pro-
xima. in prin. So. illud uerum quo ad reuocatio-
nem tacitam. secus si expressam. signa istaz glo.

Ex. l. sequenti.

Procur. non potest reuocari post litem con-
testata quia effectus est domin⁹ litis et si lis nō
contestatur quando incepit tractare de meritis
cause. et si procura. non reperitur in domin⁹ po-
test transferri iudicium. et procura. non potest su-
um substitutum reuocare et procura. iuuenis po-
test reuocari.

Ost litem. Mo. ex eo q̄

dicit i ciuitate ma-
nente q̄ procuratore exbannito vide-
tur reuocatum mandatum. facit l. cuz quis i pn-
ci. j. de so. et l. si cum cornelius. in f. e. ti. Oppo.
q̄ post lit. cōte. non potest reuocari procurator
nisi causa cognita. contra. j. de iudi. l. iudicium
solui. Gl. sol. aliud i iudice delegato: aliud i pro-
curatore i quo vertiſ dānum pecuniarū: et q̄ aduer-
ſari oneraretur. Adverte adhuc vult dicere gl.
forte quia procuratori l. accipere salaryum non
iudici delegato. Ista ratio non est uera quia si p-
cur. reuocaretur sine sua culpa non perderet sala-
rium: ut. l. i. f. diuus. j. de ua. et extraor. cog. et. j.
local. l. qui operas. vnde nullum dānum pecunia-
rum eius vertitur. Item iudex potest accipere
pecuniā: vt in auē. de iudi. f. ne autem. Secunda
ratio nō videntur vera quia ita oneraretur pars p-
mutationem iudicis sicut per mutationē pcura-
toris: ut. l. si longius. in prin. de iudi. et de iur. l.
mu. l. pe. Est ergo rō s̄m Guili. q̄ pcur. p lit. cō-
te. efficit dñs lit. l. neq; C. de pcur. et. l. nullā. et. l.
pcurator. eo. ti. Quero circa istud prin. qd in
causis in quibus non fit contest. litis. Doct. in. l.
nib; C. e. intelligunt q̄ tunc incipit esse domin⁹
litis quando incipit tractare de meritis cause qd
est verum. casus est in. l. nullam. C. eo. in eo q̄ di-
cit cāz egerit. Quocunq; ergo modo causaz ege-
rit seu tractare incipit dñs litis efficitur. Quero
an eo q̄ procurator non reperitur possit tra-
ferri iudicium in dominum. Rñ. sic ut colligitur
hic in tex. dum dicit in ciuitate manente. et. j. e. l.
vel exilio. et est simile in. l. pe. C. ad treb. Quero
dicitur hic q̄ ex causa potest reuocare domi-
nus et heres eius. quid in procuratore qui alium
substituit ut p̄ possit suum substitutum ex cā reu-
care. Rñ. tex. est q̄ nō. et. e. c. is qui. li. vi. facit. l.
q̄ si forte. f. i. j. de so. C. lenio ad. p. si in cause
no. glo. sup verbo etas. Mo. q̄ propter iuuentu-
tem potest reuocari procurator et sic non potest
dño imputari cur ab initio talez constituit.

Mit li
a te. reu
cari.
Quid si pro
curator fecit
impensas. vi
de bal. in. l. si
cum dotem
s. eo atēpo
re. so. ma.
Ostli
p. tez. Sz
an post
item conte-
statam possit
reuocari p-
curator rei
defendantis
fine manda-
to vide bar.
in. l. si ante. i.
. vi. col. j. su-
di. solui. add
q̄ iusta causa
reuocatio
pcuratoris
etiam post li-
tem cōte-
tam est si p/
curator et p-
sens et patia-
tor se reuoca-
ri. ita decidit
bar. in. l. i. C.
de satisda. et
per glo. in. l.
si procurato-
rem. C. e. gd
si procurato-
re i ea appel-
la. vide in-
dominus et
ibibal. C. de
appella. AD
DE qualiter
q̄ p litis cō-
testationez p
cur. est effec-
tus dominus li-
tio oldra. cō
filio. ccxvij.
C. Quero di-
citur. sc̄ qd
no. bar. in. l.
si ante. in. f.
j. iudi. solui.
et bal. in. l. qd
quis. C. eo. et
quod dicit
hic d herede
reuocate mā-
datum. vide
id quod no.
bal. i. l. id qd
pauperibus.
in. xi. col. de
facerolant.
eccl.

Tez si suspectus.

CQuero utrum causa suspicionis debeat probari. glo. q̄ sic quā vide. et ubiq̄ū qz. n. l. dicit siendū aliqd ex causa est probanda.

At affinitate. No. 9 af
finis non
cogit cōtra affinē esse procurator vel ad-
uocatus. **C**Itē nō cogit esse testis: cōtra eū tex-
tus est in l. iurisconsultus: in prin. ī. de gradi.
Er. I sequenti.

Cōnīcū uel nouus p̄cur. nō p̄t i iudicio iterue
nire lite p̄testata nisi oia renouenf uno cōtextu
q̄ est utile si p̄cessus eēt iuālidus; q̄ renouādo
de p̄sensu partiū posset fieri ualidus. Et q̄i ua-
leat actus factus per dominū post litem conte-
statam per procuratorem.

m Utari. No. q post litē pte. p cu
rator: cogif p cise pagere
iudiciū qd appet: qa nō p ot mutari nisi
qz se curia z ipso postulēt ut dē i ter. **¶** Qua

cā cognita z ipso postulate ut h̄ dī i tex. **C**Quē
ro q̄sl̄ fiat ista mutatio uſ litis trāſlatio^b. dic glo.
nā oia reiterari oꝝ. signa gl. q̄ inuit q̄ dñs uſ no
uus pcurator nō pōt iteruenire i iudicio post li
tē ꝑte. z n̄iſi oia renouenſ z ſic op̄ erit noua ꝑte
ſtatidē z ſili^b qđ intelligit Guil. oia faciēda eſſe
uno ꝑtertu^c. hoc ē i terrogabif dñs uſ nou^a pcu.
ita tu das libellū ſicut dedit p̄m^a z admittis riſ
fionē ſicut admisit p̄m^a z ſila. qđ ē no. z eſt utile:
qa si fact^a eēt un^a pcessus i ualid^b: utputa qa tpe
feriato uſ alia rōe ſi p̄tes eēt i ꝑcordia poſſant

uno momēto totū illū pcessū reficere. et hoc satis
inuit ista gl. dū dicit oia de nouo nouari nō di-
cit de nouo fieri. ali⁹ aut̄ mod⁹ trāsserēdi iudiciū
no. j. e.l. i cāe. §. l̄ si ex pte. v̄ q̄ pcurator cedat
dño ius iſtātie. l̄ dic si dñs vult h̄fe ius iſtantie
directū et noīe suo de nouo oia debēt nouari ut
bic. l̄ si vult h̄fe ius iſtātie directū noīe alieno
tūc l̄ tāq̄ pcur. i rē suā. nā iſtātia pōt fieri p ce-
fionē: ut i gl. §. l̄ si ex pte. et iſta dixi i. l. l̄ si acce-
ptū. j. iudi. sol. C Quero si dñs post lit. pte. uicit
et fecit i iudicio aliquē actū an ille act⁹ ualeat. v̄
q̄ nō. nō. n. pōt in ſe reassumere iudiciuz niſi cā
cognita q̄ cause cognitio nō interuenit ergo r̄c.
ut. l. cū hi. §. si ptor. de trāſac. Et iō pro huī de-
claratione dicas q̄ qm̄ pcura. fuit dat⁹ a dño qa
oportebat ipsum diūm absentari tūc dño reuer-
ſo finis mādatū l̄ post lit. cōte. v̄. n. ab initio cū
tali cōditione pcuratore eē datū: ut. l. q̄ mutuā
§. i. et qđ ibi no. j. mā. ſacit glo. §. e.l. uel heredi-
tas: merito tūc dñs pōt iteruenire: qñiqz pcura-
tor nō fuit dat⁹ ex cā absentie⁹: ſed a pñte fuit fa-
ctus pcurator et tūc aut dñs ſupuenit in iudicio
nō ut aliquē actū faciat ſed ut aſſiſtat pcuratori
ſuo: et nō eſt dubiū q̄ pcedit iudiciū nec pcura.
v̄ reuocatus: ut. j. e.l. paulus r̄udit. aut interue-
nit et aliquē actū facit in ſua pſona: et tūc ſiquidē
pñte pcuratore et aduersario et patiēt et ualet iu-
diciū. nō. n. eſt neceſſaria cause cognitio niſi qñ
cōtradicit pcurator v̄l aduersari⁹: ut hac. l. poſt
litē et. l. mutari. qđ intellige niſi fuerit exp̄ſſe dc̄m
nō aio reuocādi. pcura. uel interuenit dñs in ali-
quo actu in quo hēbat interuenire neceſſe et ſic
nō v̄ reuocare. arg. l. ſi fideicōmiffa. §. ſi rē. j. de-
le. iij. et. l. rē legatā. de adi. le. et eſt hodie exp̄ſſum
ex de pcur. c. ſi qñ. li. vi. ſi v̄o interuenit abſente
pcuratore pñte tñ aduersario uel pñte pcurato-
re abſente tñ aduersario tūc valet act⁹ q̄ eſt cele-
bratus nō tñ v̄ reuocat⁹ pcurator: qa non pōt
fieri niſi cā cognita q̄ nō interuenit nec iteruenit
neceſſaria cause cognitio niſi tñ aduersario
pcuratore abſente. Et ſi tu dicis quō ua-